令和２年６月 30 日
三原市契約課

災害復旧工事に係る工事費内訳書の簡略化について

１ 趣旨

  三原市が発注する災害復旧工事について，入札の不調・不落を防止し工事の円滑な執行による早期

復旧を目的に，入札時に提出を求めている工事費内訳書を簡略化する。

２ 対象工事

令和２年７月１日以降に公告する災害復旧工事

３ 簡略化の内容

別紙内訳書例のとおり，直接工事費計，共通仮設費計，現場管理費計，一般管理費等計，工事価格，

消費税相当額，工事費のみ記入すること。
複数の工事箇所で施工される工事についても，各項目には全工事箇所の合計金額を記入する。
契約保証金が必要な工事については，契約保証費は一般管理費等計に計上すること。

※内訳書の簡略化は，災害復旧工事に限った措置であり，それ以外（通常工事）についての内訳書は

従来のとおりとする。

４ 適用期間

  令和２年７月１日以降公告する災害復旧工事（当面の間）

令和　　年　　月　　日

三原市長　様

入札者所在地

商号又は名称

代表者肩書氏名

工事名　： ○○災害復旧工事

工事場所： 三原市○○

見積額　： 円（税抜き）

費目・工種明細など 規格１・規格２ 数量 単位 金額 備考
＊＊直接工事費計＊＊

＊＊共通仮設費計＊＊

＊＊現場管理費計＊＊

＊＊一般管理費等計＊＊

＊＊工事価格＊＊

＊＊消費税相当額＊＊

＊＊工事費＊＊

工　事　費　内　訳　書

内訳書例

三  原  市